

BRUNO MARTINS DA SILVA

Cargo Público Efetivo: AUDITOR FEDERAL DE FINANÇAS E CONTROLE
 Função/DAS: FUNC COMISSIONADA EXECUTIVA - COORDENADOR(A)
 GERAL
 Lotação: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO
 Jornada: 40
 Estabilidade: Servidor Estável

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

Gestão De Riscos

Agropecuária, Agronomia, Meio Ambiente

Auditoria, Controle Interno E Governança

Avaliação De Política Públicas

COMPETÊNCIAS SOFT SKILLS

Comunicação

Coordenação E Colaboração Em Rede

Foco Nos Resultados Para Os Cidadãos

Geração De Valor Para Os Usuários

Orientação Por Valores Éticos

Trabalho Em Equipe

IDIOMAS

INGLES

Compreensão

Escrita

Fala

Leitura



SOBRE

Engenheiro Agrônomo formado pela UnB em 2009, com pós graduação em Gestão Ambiental (UPIS) e Controle em Políticas Públicas (ISC/TCU). Experiência no serviço público: aproximadamente dois anos como agente administrativo do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento; quatro meses como Auditor Fiscal de Atividades Urbanas - especialidade "controle ambiental" pelo Instituto Brasília Ambiental; desde novembro de 2012 como Auditor Federal de Finanças e Controle na CGU (chefe de divisão de fevereiro de 2014 a maio de 2021; coordenador-geral de maio de 2021 até o presente momento).

FORMAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO - CONTROLE EM POLÍTICAS PÚBLICAS

INSTITUTO SERZEDELLO CORRÊA
2020 - 2022 - Concluído

ESPECIALIZAÇÃO - GESTÃO AMBIENTAL

UNIÃO DAS PIONEIRAS DE INTEGRAÇÃO SOCIAL
2012 - 2013 - Concluído

GRADUAÇÃO - AGRONOMIA (ENGENHARIA AGRONÔMICA)

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
2004 - 2009 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Auditor Federal de Finanças e Controle

Controladoria-Geral da União
11/2012 - Atual

CONTROLE INTERNO

Auditor Fiscal de Atividades Urbanas

Instituto Brasília Ambiental - IBRAM
07/2012 - 11/2013

MEIO AMBIENTE

Agente Administrativo

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

07/2010 - 04/2012

AGROPECUÁRIA

✉ CONTATO

Telefone: 61-984195219

email: brunoms.agro@gmail.com



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/bruno-silva-183651773>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 05/07/2023 às 15:08

Data da última atualização: 05/07/2023 às 15:07